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logi giver os til at administrere bedre og mere ef- 
fektivt. Derfor er digital administration et områ- 
de, der efter konservativ opfattelse skal satses 
meget bevidst på. Derfor kan vi fra Det Konser- 
vatives side give tilslutning til lovforslaget om 
at udvide forsøgsbestemmelserne, så der på fle- 
re områder inden for sygedagpengelovens ad- 
ministrationsfelt gives mulighed for at anvende 
digital administration som forsøg. 

Lene Garsdal (SF): 
Da hr. Ole Sohn fortsat ikke kan være til stede, 
skal jeg på SF's vegne sige følgende: 

SF er positiv over for lovforslaget. Både af 
hensyn til serviceringen af virksomhederne og 
for at rationalisere arbejdsgange i det offentlige 
er det oplagt at benytte digital administration. 
Kan både virksomheder og skatteborgere få 
mere for pengene, er det selvsagt en god idé. 

Det er også klart, at en del af den nuværende 
blanketregulering har været skrevet så langt ind 
i selve lovgivningen, at vi er nødt til at ændre 
disse for at kunne gennemføre oplagte rationali- 
seringer. 

SF ser ikke umiddelbart nogen retssikker- 
hedsmæssige problemer i det foreslåede, men 
vil dog under udvalgsarbejdet søge dette nær- 
mere belyst. 

Anders Samuelsen (RV): 
Heller ikke her skal jeg forlænge debatten, men 
blot meddele, at Det Radikale Venstre er positive 
over for forslaget. 

Tove Videbæk (KRF): 
Formålet med forslaget er at udvide forsøgsbe- 
stemmelsen, så der åbnes mulighed for, at der 
kan gennemføres forsøg med digitalisering af 
arbejdsgange, sagsinformationer og administra- 
tion i sager vedrørende udbetaling af bl.a. syge- 
dagpenge. 

Det nye system vil gøre den daglige admini- 
stration på dette område enklere og lettere, men 
på det her område ligesom på alle de andre om- 
råder, hvor vi indfører digitalisering, skal vi sik- 
re os, at borgerne ikke kan tvinges til at anskaffe 
sig computer for at modtage de informationer, 
som de har brug for fra det offentlige. 

Vi skal også i den forbindelse sikre os, at in- 
gen borger kommer i klemme på grund af ned- 
brud af maskiner eller fejlindberetninger osv., 
osv. Men det er der flere ordførere der har , - 

nævnt, så det er jo det samme som på alle de 
andre områder, hvor vi indfører digitalisering. 

Kristeligt Folkeparti kan med disse ord støtte 
forslaget. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne takke for kommentarerne til æn- 
dringen af forsøgsbestemmelsen. 

Med ændringen af forsøgsbestemmelsen i sy- 
gedagpengeloven skabes der mulighed for, at 
kommuner kan lave forsøg med digitaladmini- 
stration på sygedagpengeområdet, forsøg, som 
vi selvfølgelig vil lade indgå i de generelle over- 
vejelser omkring digitaliseringsprojekter. 

En digitalisering af sygedagpengeområdet vil 
på sigt medføre administrative lettelser for både 
arbejdsgivere, kommuner og borgere, idet der 
vil ske en forenkling af procedurerne på områ- 
det. 

De spørgsmål og problemer, som lovforslaget 
måtte give anledning til, er jeg meget indstillet 
på at drøfte under udvalgsbehandlingen, og jeg 
ser frem til et konstruktivt samarbejde herom. 

Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
23) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 56: 
Forslag til folketingsbeslutning om overgangs- 
ordning for Danmark ved EU's udvidelse mod 
øst. 
Af Kristian Thulesen Dahl (DF) m.fl. 
(Fremsat 11/12 2002). 
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